Nama lengkapnya adalah Abu Bakar
Yahya bin Umar bin Yusuf Al Kannani Al Andalusi. Karya tulis yang sudah berhasil
dibukukan ± dari 40 juz, Diantara beberapa karya pentingnya di bidang ekonomi
antara lain "al-Qawanin al-Kubra fi al-Muamalat al-Maliyah”, "Kitab al-Amwal" dan
"Ahkam as-Suq." Ia meninggal pada tahun 770 Hijriyah (1368 Masehi).2

Karya Yahya bin Umar, Al-Qawanin al-Kubra fi al-Muamalat al-Maliyah. Kitab
ini merupakan salah satu karya penting Yahya bin Umar di bidang ekonomi. Dalam
kitab ini, Yahya bin Umar membahas tentang berbagai masalah ekonomi, seperti
masalah riba, perdagangan, dan zakat.

Ia
dikenal sebagai seorang ulama yang memiliki pemikiran yang kritis dan tajam dalam
berbagai bidang, termasuk ekonomi Islam. Beberapa karya pentingnya di bidang
ekonomi antara lain "Kitab al-Iqtisad fil-I'tiqad" dan "Majmu' Fatawa Ibn Taymiyah".
Ia meninggal pada tahun 728 Hijriyah (1328 Masehi).

Karya Ibn Taymiyah adalah Kitab al-Iqtisad fil-I'tiqad. Kitab ini merupakan
salah satu karya penting Ibnu Taymiyah di bidang ekonomi. Dalam kitab ini, ia
membahas tentang hubungan antara keyakinan dan perilaku ekonomi. Ia juga
memperkenalkan konsep "gharar" dan "maysir", yaitu dua bentuk perjudian yang
diharamkan dalam Islam.